
 

  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

Ordinanza del Sindaco 

n.  7   del  21/01/2019 

 

 

Oggetto:   CHIUSURA DELLE SCUOLE SUL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 22 GENNAIO 2019 

PER PRECIPITAZIONI NEVOSE ABBONDANTI 

Il Sindaco  
 

PREMESSO CHE: 

 sul territorio comunale, nella giornata di domani martedì 22.01.2019 è prevista  un’intensa 

nevicata come da comunicazione del Centro Situazione della Regione Toscana (codice 

ARANCIO); 

 sulla scorta delle previsioni del tempo si ipotizza, oltre al fenomeno nevoso, anche la 

conseguente formazione di ghiaccio, con i connessi pericoli per la sicurezza della 

circolazione stradale 

 

VALUTATO altresì necessario prevenire eventuali incidenti che possano verificarsi durante il 

trasporto (entrata e uscita) degli alunni e scolari che frequentano le scuole ed i plessi scolastici di 

ogni ordine e grado presenti nell’intero territorio del Comune di Monteriggioni e rientranti nella 

competenza decisionale dell’Amministrazione Comunale. 

 

RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del 

Comune di Monteriggioni non potendosi garantire la presenza del personale docente e ausiliario e la 

sicurezza per la circolazione degli scuolabus e dei mezzi privati; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 

pubblica incolumità; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. sui poteri di ordinanza del 

Sindaco al fine di assicurare la sicurezza delle persone; 

 

RICHIAMATO il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 87 del 29.11.2017; 

 

SENTITO il parere del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e responsabile della 

Protezione Civile; 

 

DATO ATTO che la presente Ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Siena; 

 

ORDINA 

 



 

La chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado (medie, elementari, materne e asili nido) 

presenti nel Comune di Monteriggioni e nella competenza decisionale dell’amministrazione 

scrivente, per la giornata di martedì 22 gennaio 2019, con riserva di prolungare tale chiusura in base 

all’andamento delle condizioni meteo; 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Prefettura di Siena, al Responsabile del Servizio di 

Protezione Civile del Comune di Monteriggioni, al Comandante della Polizia Municipale, alle 

Istituzioni Scolastiche del territorio e a tutti gli uffici comunali interessati. 

 

 
 

 

 

 

 Il Sindaco  

 

 SENESI RAFFAELLA / ArubaPEC S.p.A. 

 

 


